
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

1 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. 

Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni 

trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi 

del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Agli atti 
Albo on line/Sito web 

CUP G44D23006780006 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU.– Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-36773 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000066, del 12/04/2023, 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 87.988,06 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale.U. 0141549, del 
07/12/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTE la delibera n. 43 del Collegio Docenti del 6/2/2024 e la delibera n. 3/167 del Consiglio di Istituto del 
19/12/2023 di adozione del progetto PNRR di cui all’Oggetto e conseguente relativo automatico 
inserimento nel PTOF; 

VISTO il progetto Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU.; presentato in data 28/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato con Delibera n. 4/167 dal Consiglio di Istituto del 
19/12/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n. prot. 4415/U  del 25/03/2024; 
VISTA la Delibera n. 9/166 del Consiglio d’Istituto del 27/11/2023, con la quale è stato integrato il PTOF per 

l’anno scolastico corrente; 
 

DECRETA 

 
che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente. Tanto si 
dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) di questa 
Istituzione Scolastica.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Franco Tornaghi 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004420/U del 25/03/2024 13:42

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/

		2024-03-25T13:32:46+0100
	FRANCO TORNAGHI




